PAGE
3

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

01.07.2025                                                                     № 32
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2025 № 264

О внесении изменений в постановление администрации от 10.02.2023 № 32 «Об оплате труда лиц, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации сельского поселения Сингапай»

(в редакции от 23.11.2023 № 296, от 18.01.2024 № 8, от 26.12.2024 № 453)

В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом сельского поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 24.06.2025 № 114 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 26.12.2014 № 28 «Об утверждении структуры МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 10.02.2023   № 32 «Об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Сингапай» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом сельского поселение Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.2. В разделе 2 приложения 1:

1.2.1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Оплата труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Сингапай состоит из:

1)
должностного оклада;

2)
премии по результатам работы за месяц;

3)
премии по результатам работы за год;

4)
премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

5)
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

6)
материальной помощи;

7)
районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

8)
ежемесячной процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

9)
иных выплат, предусмотренных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.»

1.2.2. Пункт 2.5 признать утратившим силу.

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Абзац 2 пункта 5.5 раздела 5 приложения 4 изложить в новой редакции:

«достижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай и вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сингапай

от 30.06.2025 № 264

«Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 10.02.2023 N 32

Размеры должностных окладов

лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Должностные оклады,

руб.

	1.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	1.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.1.1
	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией
	13000

	1.1.2
	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела
	13065

	2.1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.1
	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1категории
	13260

	2.1.2
	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер
	16705

Должности работников, не отнесенных

к профессиональным квалификационным группам

	№  п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Специалист по благоустройству
	13195

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2025 № 265

О внесении изменений в постановление администрации от 10.02.2023 № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда,
предоставлении социальных гарантий и компенсаций работникам, осуществляющим первичный воинский учет на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай»

(в редакции от 23.11.2023 № 295, от 18.01.2024 № 7, от 17.06.2024 № 150, от 20.11.2024 № 358)

В соответствии со статьями 130 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 24.06.2025 № 114 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2014 № 28 «Об утверждении структуры МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 10.02.2023 № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда, предоставлении социальных гарантий и компенсаций работникам, осуществляющим первичный воинский учет на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 130 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»

1.2. В разделе 2 приложения 1:

1.2.1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Оплата труда работникам, осуществляющим первичный воинский учет на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай, состоит из:

1)
должностного оклада;

2)
премии по результатам работы за месяц;

3)
премии по результатам работы за год;

4)
премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

5)
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

6)
материальной помощи;

7)
районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

8)
ежемесячной процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

9)
иных выплат, предусмотренных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.»

1.2.2. Пункт 2.5 признать утратившим силу.

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай и вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сингапай

от 30.06.2025 № 265

«Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 10.02.2023 № 31

Размеры

должностных окладов работникам, осуществляющим первичный воинский учет

на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай

	№
	Наименование должности
	Должностные

оклады (рублей)

	1
	Главный инспектор первичного воинского учета
	13065

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

30.06.2025  № 115
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.02.2023 № 215

«О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления

сельского поселения Сингапай»

(в редакции от 23.11.2023 № 21, от 18.01.2024 № 38, от 29.07.2024 № 63, от 08.08.2024 № 69)

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 24.06.2025 № 114 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2014 № 28 «Об утверждении структуры МУ «Администрация сельского поселения Сингапай», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 10.02.2023 № 215 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сингапай» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,»;

1.2. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;

1.3. Абзац 2 пункта 5.4 раздела 5 приложения 4 изложить в новой редакции:

«достижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».»

2.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай и вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от 30.06.2025 № 115

«Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от 10.02.2023 № 215

Максимальные размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования  сельское поселение Сингапай

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Максимальный размер должностного оклада, (в рублях)

	1
	Заместитель главы поселения
	Руководитель/высшая
	12055

	2
	Начальник отдела
	Руководитель/главная
	10450

	3
	Заведующий сектором
	Руководитель/ведущая
	9285

	4
	Инспектор
	Специалист/ведущая
	8120

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru